2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 24.12.2025 № 456-р

	35-сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 05.12.2025 № 07-04-16-2025
(ОПК 160567) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» в части
Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского
от 05.12.2025 № 07-04-16-2025 (ОПК 160567) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд
«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» в части и ответ администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.12.2025
№ 01-01-01/3295/25 на письмо Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 09.12.2025 № ГД-02/627-Д/25, в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, статьями 60, 69 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 05.12.2025 № 07-04-16-2025 (ОПК 160567) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» в части удовлетворить частично.
2. Поручить администрации Петропавловск-Камчатского городского округа разработать и внести на ближайшую сессию Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».
3. Поручить исполняющему обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение о результатах рассмотрения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 05.12.2025 № 07-04-16-2025 (ОПК 160567) на Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» в части.
	Исполняющий обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа
	С.А. Сароян